
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6897

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
52

56
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

5256 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Centro Nacional de
Experimentación de Tecnologías de Hidrógeno y Pilas de Combustible.
Objeto: servicios de apoyo para la coordinación, evaluación externa y
auditoría económica del proyecto europeo improvement. Expediente:
cse_2019_003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Centro Nacional de Experimentación de
Tecnologías de Hidrógeno y Pilas de Combustible.

1.2) Número de identificación fiscal: S1300109D.
1.3) Dirección: Prolongación Fernando el Santo s/n.
1.4) Localidad: Puertollano (Ciudad Real).
1.5) Provincia: Ciudad Real.
1.6) Código postal: 13500.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES422.
1.9) Teléfono: 926420682.
1.10) Fax: 926420340.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@cnh2.es
1.12) Dirección principal: https://www.cnh2.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B0PcMdY9gvY%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FPKQN7Zcb97h85%2Fpmmsfw
%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 79419000 (Servicios de consultoría en evaluación).
5.2) CPV Lote 1: 79419000 (Servicios de consultoría en evaluación).
5.3) CPV Lote 2: 79419000 (Servicios de consultoría en evaluación).
5.4) CPV Lote 3: 79419000 (Servicios de consultoría en evaluación).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES422.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES422.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES422.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES422.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: servicios de apoyo para la coordinación, evaluación
externa y auditoría económica del proyecto europeo improvement.

7.2) Lote 1: lote.1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6898

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
52

56
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

7.3) Lote 2: lote.2.
7.4) Lote 3: lote.3.

8. Valor estimado: 104.600,00 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 48
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.7)  Lote  3.-  Obligación de estar  registrado en el  Registro  Oficial  de

Auditores  de Cuentas  (ROAC).
11.3.8) 1)Volumen anual de negocios2)Patrimonio neto, o bien ratio entre

activos  y  pasivos3)Relación de los  principales  suministros  realizados
4)Indicación del personal técnico o unidades técnicas5)Descripción de las
instalaciones técnicas.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (valoración económica de cada
lote,  según  la  fórmula  indicada  en  el  ANEXO 8  del  pliego  de  clausulas
administrativas particulares). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse:
80.

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (valoración técnica de cada lote,
según lo indicado en el ANEXO 8 del pliego de clausulas administrativas
particulares para cada lote). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 20.

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para todos los lotes.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 14 de febrero de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Centro Nacional Del Hidrogeno. Prolongación Fernando el Sato,
s/n. 13500  Ciudad Real .

20 .2)  URL:  h t tps : / /communi ty .vor ta l .b iz /PRODSTS/Users /Log in /
Index?Sk inName=cent ronac iona lh id rogeno

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Viernes 7 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6899

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
52

56
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

participación.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por  fondos de la  Unión Europea.  Programas de financiación:  El
proyecto IMPROVEMENT (SOE3/P3/E0901) está cofinanciado por el Programa
Interreg Sudoe y el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

28. Fecha de envío del anuncio: 4 de febrero de 2020.

Puertollano  (Ciudad  Real),  4  de  febrero  de  2020.-  Subidrectora  General
Adjunta de Grandes Instalaciones Cientifico-Técnicas del Ministerio de Ciencia,
Innovación y Universidades, Ángela Fernández Curto.

ID: A200006249-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-06T15:40:59+0100




